
 
 
                                                         CEPE 

                                                                          Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 31/2013 
 
 
 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sessão de 
28/08/2013, tendo em vista o constante no processo nº 23078.002658/11-57, 
nos termos do Parecer nº 20/2013 da Comissão de Diretrizes do Ensino, 

Pesquisa e Extensão,  
 

 
 

RESOLVE 

 

 
 
I - manifestar-se favoravelmente à proposta de criação do Curso de Graduação 

em BACHARELADO EM DESENVOLVIMENTO RURAL, da Faculdade de 
Ciências Econômicas, na modalidade de Educação a Distância, no âmbito do 

Programa Especial de Graduação; 
 
II - determinar que seja enviado semestralmente à Câmara de Graduação um 

relatório de avaliação detalhado, incluindo todos os instrumentos adotados 
para o acompanhamento e o controle do curso, para que este possa ser 

acompanhado no seu desenvolvimento. 
 
 

 
 
 

Porto Alegre, 28 de agosto de 2013. 
 

 
 
 
       (o original encontra-se assinado) 
CARLOS ALEXANDRE NETTO, 
Reitor. 


